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Besvarelse af spørgsmål nr. 383 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 383 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 21. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt 
(SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Anne-Julie Boesen Pedersen 
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Spørgsmål nr. 383 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvorfor det er Justitsministeriets 
Forskningskontor, der skal lave en ny tilfredshedsundersøgelse 
af borgernes tilfredshed med politiet, når ministeren i et samråd 
lovede, at det ville blive nøjagtigt den samme undersøgelse som 
i 2020, hvor det var Rigspolitiet, som lavede undersøgelsen, og 
vil ministeren, da det ifølge spørgeren er vigtigt, at vi får en 
sammenlignelig undersøgelse, bekræfte, at 
undersøgelsesdesignet og spørgerammen bliver nøjagtig den 
samme, idet der henvises til Justitsministeriets 
pressemeddelelse ”Aftale om nye initiativer vedrørende 
omgørelsesfristen i straffesager” af 20. september 2023 og 
”Kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiet”, 
Rigspolitiet, Politifagligt Udviklingscenter & Koncernudvikling 
(2020)?” 

 
Svar: 
 
I 2020 blev den daværende regering og Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, 
Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye 
Borgerlige enige om en flerårsaftale for politiets og anklagemyndighedens 
økonomi i 2021-2023. 
 
Af aftalen fremgår det, at der skal gennemføres en markant reduktion og 
reform af Rigspolitiet, og at denne reduktion vil påvirke Rigspolitiets 
mulighed for at lave landsdækkende opgørelser og analyser mv. I lyset heraf 
blev det besluttet, at Justitsministeriets Forskningskontor skal gennemføre 
undersøgelsen af kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiet. 
 
Det er Justitsministeriets hensigt, at der til den kommende undersøgelse af 
kriminalitetsramte borgeres tilfredshed med politiet skal anvendes samme 
undersøgelsesdesign og spørgeramme som ved Rigspolitiets tilsvarende 
undersøgelse fra 2020.  
 
Justitsministeriet kan i øvrigt henvise til ministeriets besvarelse af 22. maj 
2023 af spørgsmål nr. 627 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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